
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTI i Decreti Ministeriali del  26 ottobre 2023, nn. 205 e  206, recante “Disposizioni 

concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente 

della scuola dell’infanzia e primaria e scuola secondaria di I e II grado su posto 

comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 

maggio 2021, n. 73, recante «Misure urgenti connesse all’emergenza da covid-19, per 

le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali», convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto-legge 

30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 

79, e dal decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 10 agosto 2023, n. 112”;  

VISTI i Decreti dipartimentali del 6 dicembre 2023, nn. 2575 e 2576;  

VISTO il Decreto interministeriale del 19 gennaio 2024, n. 8, concernente la 

determinazione dei compensi da corrispondere al presidente, ai componenti e al 

segretario delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici banditi dal Ministero 

dell’istruzione e del merito per il reclutamento del personale dirigenziale, docente, 

amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado;  

VISTO il calendario per le prove scritte suppletive, adottato con Avvisi del Ministero 

dell’istruzione e del merito nn. 97333 e 97334 del 27.06.2024;  

VISTI gli esiti delle prove scritte e acquisito il numero dei candidati che hanno 

superato le stesse per le classi di concorso gestite dalla regione Molise; 

VISTI i criteri per la costituzione delle Commissioni giudicatrici, di cui agli artt. 14-19 

dei Decreti Ministeriali 26 ottobre 2023, nn. 205 e 206, e di cui all’art. 13 dei Decreti 

Dipartimentali 6 dicembre 2023, nn. 2575 e  2576;  

http://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

ACQUISITA la disponibilità dei presidenti, componenti e segretari per la costituzione 

delle commissioni giudicatrici per l’espletamento delle prove orali suppletive:  

DECRETA 

 1 - Sono costituite le sottoindicate Commissioni giudicatrici per il concorso per titoli 

ed esami di cui ai Decreti Ministeriali 26 ottobre 2023, nn. 205 e 206 per l’accesso ai 

ruoli del personale docente per le seguenti classi di concorso, i cui lavori si 

svolgeranno presso la sede dell’U.S.R per il Molise, Via Garibaldi, 25 - Campobasso: 

EEEE – Primaria Posto comune. 

Incarico Nome e Cognome Qualifica Sede di titolarità e/o servizio 

Presidente Maria Cristina BATTISTA Dirigente 

scolastica 

In quiescenza 

Commissario Laura DI PETTA Docente C.N. “M. Pagano” Campobasso 

Commissario  Maria Luisa RANELLUCCI Docente I.O. Larino 

Membro Aggregato  Michela SCIANNAME’ Docente I.C. Petrone Campobasso 

Segretario Gianvincenzo TESTA Ass. Amm.vo ATP Campobasso 

 

AB24- Lingue e Culture Straniere negli Istituti di Istruzione di II Grado. 

Incarico Nome e Cognome Qualifica Sede di titolarità e/o servizio 

Presidente Lorella PERNIOLA Dirigente 

scolastica 

USR Molise 

Commissario Filomena GALEAZZA Docente L.S. Galanti Campobasso 

Commissario  Annamaria SPALLONE Docente I.T.S. Marconi Campobasso 

Segretario Mariateresa CAPASSO Ass. Amm.va USR Molise 

 

A022- Italiano storia geografia nella scuola secondaria di I grado. 

Incarico Nome e Cognome Qualifica Sede di titolarità e/o servizio 

Presidente Luca REFRIGERI Docente 

Universitario 

UNIMOL 

Commissario Romina CORRADINI Docente ITS “Marconi” Campobasso 

Commissario  Irene BARONE Docente L.S. Galanti Campobasso 

Membro Aggregato Mena FRATANGELO Docente ITS “Marconi” Campobasso 

Segretario Maria Carmela ZAMPINI Ass. Amm.va ATP Campobasso 

 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

ADSS- Sostegno Scuola Superiore. 

Incarico Nome e Cognome Qualifica Sede di titolarità e/o servizio 

Presidente Rita MASSARO Dirigente scolastica I.C. D’Ovidio Campobasso 

Commissario Gennaro CONTINILLO Docente I.O. Santa Croce di Magliano 

Commissario  Dora FORMATO Docente I.I.S. Pilla Campobasso 

Membro Aggregato Giuseppina DI PONTE Docente I.C. “Colozza” Campobasso 

Segretario Vincenza IACOVELLI Ass. Amm.va ATP Campobasso 

 

 2 - Il Presidente della Commissione assicura che tutti i commissari ed il segretario, 

nonché eventuali commissari/segretario nominati in sostituzione dei 

commissari/segretario originariamente nominati, sottoscrivano la dichiarazione circa 

l’assenza di motivi di esclusione e di cause di incompatibilità e di inopportunità di cui 

all’art. 18 del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206. 

3 - La Commissione giudicatrice assicura gli adempimenti previsti dal Bando di 

concorso, con particolare riferimento agli articoli 7, 8 e 9.  

4 - Al termine di ogni seduta, l’esito della prova orale è consultabile dai candidati 

attraverso il Portale Unico del reclutamento.  

5 - Al termine della procedura, la Commissione giudicatrice  trasmette all’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Molise gli elenchi dei candidati che hanno e non hanno 

superato la prova orale e degli eventuali assenti. 

 6 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche di appartenenza favoriscono la 

partecipazione alle attività dei docenti membri della Commissione giudicatrice.  

7 - Ai membri della Commissione giudicatrice spettano i compensi previsti in base alla 

normativa vigente.      

 

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

 

 

 

La funzionaria, Antonia Ercolino  

DRMO01_02 - Gestione procedure concorsuali, personale docente, PED,IRC e Personale ATA 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-07-23T11:06:22+0200


		2024-07-23T11:07:48+0200
	protocollo




